
令和３年７月号

　仙北市田沢湖田沢
　　　　字春山148番地2

FAX：0187-43-9003

TEL：0187-43-9001

日頃から当施設をご利用いただきありがとうございます。また、新型コロナウイルスの感染

防止に向けた面会制限について、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

この度、秋田県の新型コロナウイルス感染警戒レベルが「２」より「１」に引き下げられたこと

に伴い、７月１１日（月）より面会を再開をすることとなりました。

ご利用者の皆様の健康を最優先に考え、嘱託医との相談の上、一定の条件下での面会方

法とすることについてご理解の程お願いいたします。

面会方法につきましては別紙を同封しておりますのでご確認をお願いいたします。

清

眺

苑

通

信
社

会

福

祉

法

人

県

南

ふ

く

し

会

特

別

養

護

老

人

ホ

ー

ム

た

ざ

わ

こ

清

眺

苑

新型コロナウイルスワクチン４回目接種について💉

送迎中のある日・・・

病院受診の送迎中、道路を横切る
生き物が・・・びっくりして、道路脇に
停車し確認👀タヌキ？アナグマ？何
事もなかったように林の中へ消えて
いきました！私も通勤途中、５日連続
もののけに遭遇しています。
秋田県内でも、例年にも増して熊の
目撃例や被害を聞いております。
皆様も外作業や農作業時は、お気
をつけてくださいね！

愛仙様より、新しい作品が届きました！

仙北市では、高齢者施設などにおける新型コロナワクチンの４回目接種を行う予定として
おります。今後、嘱託医師と調整を図り、接種の日程など詳細が決まり次第、当苑施設内
において巡回接種を行う運びとなります。使用するワクチンはモデルナ社製一択となって
おり、３回目接種から５カ月経過しての接種を想定しております。３回目接種を終了した方
には、４回目の意向確認をお送りしております。
また、今回の巡回接種に該当しない場合は、集団接種会場での対応等を検討しておりま
すので、ご理解の程よろしくお願いします。

食品の持ち込みについて（お願い）
７月に入り湿度が高くなり、気温の高い日には蒸し暑さ

を感じるようになってきました。

当施設では食中毒予防として、以下についてご家族様

のご理解・ご協力を頂きたく、お願い申し上げます。

①生ものや自家製の調理品の持ち込みは

ご遠慮ください。

②スーパー等で購入した食品は、そのまま

お持ちください。

昨年より交流をさせていただいている、社会福祉法人秋田
ふくしハートネット「愛仙」様より新しい作品が届きました。
交流開始から、定期的にいろいろな作品が届きご利用者
様も楽しみにしております。今回は、紙を丸めた物を張り合
わせた「春の訪れin駒ケ岳」と、木工細工の「シーパラダイ
ス」！シーパラダイスは釣りをする遊具で、来たその日から
ご利用者には大人気です(^^♪
いつもありがとうございます！！

７月以降の面会再開について


